1 / 3

证券代码：002360        证券简称：同德化工        公告编号：2024-018

关于公司拟在南京设立控股子公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

1、对外投资基本情况

2024年4月26日，山西同德化工股份有限公司（以下简称“同德化工”或“公

司”）与江苏利华新能源有限公司签署了《合作投资协议书》；合作双方拟在南

京市经济开发区设立江苏同德利华能源科技有限公司（以下简称“同德利华”，

（暂定名，最终以工商注册登记为准）,注册资本为4000万元。其中，同德化工

占同德利华出资额的51%，江苏利华新能源有限公司占同德利华出资额的49%。

2、董事会审议情况

2024年4月26日，经公司召开的第八届董事会第七次会议，以8票同意，0票

反对，0票弃权，审议通过了《关于公司拟在南京设立控股子公司的议案》。

3、根据有关法律、法规及《公司章程》等其他有关规定，本投资事项不构

成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、交易对方的基本情况

公司名称：江苏利华新能源有限公司

统一社会信用代码：91320116MAD7B89B61

注册资本: 1000万元

法定代表人：郑敏

成立日期：2023-12-11

注 册 地：江苏省南京市六合区龙池街道虎跃东路8号

经营范围: 许可项目：矿产资源勘查（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）一般项目：新能源原动

设备制造；储能技术服务；工程和技术研究和试验发展；电池制造；电池零配件

https://www.qcc.com/firm_a73aacb231477400c838f1865b767e82.html

 2 / 3

生产；电池销售；电池零配件销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；新材料技术推广服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨

询服务）；有色金属合金销售；科技推广和应用服务；技术推广服务；能量回收

系统研发；轨道交通专用设备、关键系统及部件销售；太阳能热利用产品销售；

太阳能热利用装备销售；智能输配电及控制设备销售；工程和技术研究和试验发

展（除人体干细胞、基因诊断与治疗技术开发和应用，中国稀有和特有的珍贵优

良品种）；新材料技术研发；企业管理咨询（除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动）

股权结构：

股东名称 持股比例

（%）

出资额（万元）

江苏利华新能源科技有限公司 37.5 375

深圳市风林火山创业投资合伙企业（有限

合伙）

32.5 325

无锡鑫盛源企业管理合伙企业（有限合

伙）

30 300

合   计 100 1000

截止 2023 年 12 月 31 日，江苏利华新能源有限公司总资产 0 万元，净资产

0万元。2023年度，实现营业收入 0万元，净利润 0万元。

关联关系或其他利益关系说明：公司控股股东、实际控制人、持股5%以上的

股东、董事、监事、高级管理人员与合作对方不存在关联关系。

三、拟设立控股子公司的基本情况

公司名称：江苏同德利华能源科技有限公司 (暂定名)

公司性质: 有限公司

注 册 地：南京市经济开发区

注册资本: 4000万元

经营范围: 实业投资；项目投资；投资管理；资产管理；技术咨询服务；选

矿；金属矿石销售；储能技术服务，太阳能发电技术服务；光伏发电设备租赁，

新能源原动设备销售，新兴能源技术开发；新材料技术研发；技术服务、技术开

https://www.tianyancha.com/company/6665004323
https://www.tianyancha.com/company/6649207554
https://www.tianyancha.com/company/6649207554
https://www.tianyancha.com/company/3445766685
https://www.tianyancha.com/company/3445766685
https://www.qcc.com/firm_a73aacb231477400c838f1865b767e82.html

 3 / 3

发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；锂电池储能产品、锂电池储能

管理系统、光伏发电系统，电池销售，充电柜系统，电池管理系统，充电桩销售，

充电控制租赁设备，蓄电池租赁，集中式快速充电站。

股权结构：

股东名称 出资比例（%） 出资额（万元）

同德化工 51 2040

江苏利华新能源有限公司 49 1960

合   计 100 4000

（以上信息最终以工商登记核准为准。）

四、投资合作协议的主要内容

1、合作协议签订方：

甲方: 山西同德化工股份有限公司

乙方: 江苏利华新能源有限公司

2、合作模式：同德化工占总出资额的51%，江苏利华新能源有限公司占总出

资额的49%。

3、治理结构: 新设公司法人由乙方公司法人担任，高管团队从甲乙双方公

司高管团队中遴选。

五、本次投资设立控股子公司的目的以及对公司的影响

1、利用乙方在锂电行业、储能行业的良好背景，切入锂电储能赛道，布局

锂盐市场，开发锂电储能市场；

2、协助同德化工进入绿色矿山服务行业，做好能源转型，交通先行，布局

矿山绿色出行、换电，为实现产业转型打好基础。

六、备查文件

1、公司第八届董事会第七次会议决议。

2、合作双方签订的《合作投资协议书》。

特此公告。

山西同德化工股份有限公司董事会

2024年4月29日